9. Limita tertio eandem principalem resolutionem, ut non procedat in voto continentiae , si detur urgens causa , seu gravis necessitas , quæ suadeat necessarium esse dispensationem in tali voto , prout est probabile periculum incontinentiae , vel simile , & interveniat simul impotentia moralis , vel grave impedimentum adeundi Pontificem , & sic detur probabile periculum in mora , in quo casu potest Episcopus dispensare. Ita per text. in cap. veniens , qui clerici vel voventes , resolvunt Sylvest. verb. Votum 4. quæst. 4. & verb. Dispensatio. §. 9. Navat. in man. cap. 11. n. 76. Fr. Emman. quæst. Regul. tom. 1. quæst. 63. art. 6. plures refert Sanch. de Matrim. lib. 8. disput. 9. num. 22. cum seq. & in precepta Decalogi lib. 4. cap. 40. num. 32. Bonac. d. disp. 4. quæst. 2. punt. 7. §. 4. num. 15. latè Suarez d. lib. 6. cap. 26. à num. 8. cum seqq. Less. d. lib. 2. cap. 40. dub. 13. num. 106. versic. quartò. Basil. Pont. de Matrim. lib. 8. cap. 8. num. 20. & 21. me citato in hoc loco , Homobon. de examine Ecclesiastico , tract. 12. cap. 3. q. 11. limitat. 2. pag. 445. & etiam me citato in hoc loco , Sanctarel. de Jubileo anni Sancti , cap. 9. in fine. Utrum autem votum castitatis perpetuae saltem metu incussum possit per Episcopum dispensari ? latè disputant Fr. Ludovic. à Cruce dict. cap. 6. dub. 13. per tot. Boss. dict. sect. 2. casu 14. per tot. Diana d. tract. 11. resol. 73. Suarez d. lib. 6. cap. 26. num. 4. Trullench. dict. dub. 15. Bonac. d. disp. 4. quæst. 2. punt. 7. §. 4. num. 17. vers. secundò, ubi affirmativè respondit, quamvis metus leviter incussum sit, ubi in versic. tertio, post Suarez d. cap. 26. num. 6. & Sanchez d. cap. 40. num. 26. & 80. subdit quod quando dubitatur utrum votum castitatis sit validum , vel utrum sit reservatum , dispensat Episcopus.

10. Adverte Episcopum data legitima causa, etiam dispensare posse cum eo , qui post votum simplex castitatis Matrimonium ratum contraxit , ad effectum , ut possit petere debitum ; quamvis enim peccaverit contrahendo , juxta ea quæ notant Doctores in cap. meminimus, & in cap. rursus , qui clerici, vel voventes , & adhuc votum posset implere , si velit, ingrediendo Religionem , etiam in vita uxoris, juxta

cap. 2. cap. ex publico, cap. ex parte 14. de convers. coniugat. Nihilominus tamen ad id non tenetur , quia formalem Religionis ingressum non vovit : juvat text. optimus in cap. penult. de Regularib. in 6. tenent Sot. in 4. dist. 38. quæst. 2. art. 1. latè Sayr. d. lib. 6. cap. 7. num. 6. Less. d. dub. 13. num. 106. Quamvis Navar. dict. cap. 12. versic. 14. Azor. lib. 11. c. 19. dub. 5. & multi alii citati à Sayr. ubi proximè , contradicant. Ac subinde potest Episcopus dispensare dando facultatem debitum petendi. Ita Sylvest. post D. Thomam, quem refert verb. Matrimonium 7. n. 5. vers. 11. Valer. Regin. d. lib. 18. num. 331. vers. tertio, Diana d. part. 1. tract. II. resol. 66. Guttier. Canon. lib. I. cap. 23. n. 17. Sayr. lib. 6. c. 11. n. 53. vers. idem etiam, ubi addit eandem dispensationem posse fieri ab Episcopo cum eo , qui post contractum Matrimonium ratum votum castitatis emisit.

Sic similiter ex eadem ratione potest Episcopus dispensare , ut possit petere debitum ille conjux , qui post Matrimonium consummatum fecit votum castitatis sine alterius conjugis consensu. Ita D. Antonin. 3. p. tit. 1. c. 22. §. 2. & 3. & Sylvester d. vers. 11. Sot. & alii quos refert Sayr. d. c. 11. n. 52. me citato in hoc loco, Alzed. d. p. 2. cap. 8. n. 24. rectè advertens, quod mortu uxore iste , qui in his casibus fecit votum castitatis, non potest Matrimonium licet contrahere; quia Episcopus non dispensavit in castitate perpetua , sed tantum ut possit petere debitum. At quod attinet ad hanc materiam , melius quam omnes illam attigit Trullench. in exposit. Bulla Cruciate, lib. 1. §. 7. cap. 3. dub. 15. per tot. ubi n. 14. resolvit, quod quando conjux alter solus de licentia alterius vovit continentiam Matrimonio non consummato, & animo ingrediendi Religionem , sciendo non aliter esse in sua potestate implere perfectè votum ; tunc non potest cum eo Episcopus dispensare, etiam ad debitum petendum : at si jam Matrimonium consummavit , poterit dispensare Episcopus ad solum debitum.

I' em quando post Matrimonium conjuges mutuo consensu faciunt votum castitatis , controversum est an solus Pontifex possit dispensare in tali voto ? Dic quod si detur periculum incontinentiae in alterutro, & non possit ex infirmitate , paupertate , aliave ratione patere aditus ad Summum Pontificem, poterit Episcopus dispensare, ut Matrimonio utantur, sive petendo, sive reddendo, Angel. verb. Votum 4. q. 6 specul. conjugatorum p. 1. art. 15. in fine. Navar. d. c. 12. n. 39. vers. 2. & n. 76. vers. 5. Henr. in sum. lib. 11. c. 15. n. 8. Fr. Emman. in sum. tom. 1. c. 243. n. 14. Sanch. d. lib. 8. disp. 11. n. 10. Anton. Gom. in Bulla Cruc. claus. 10. n. 108. Fr. Ludovic. à Cruce d. c. 6. dub. 14. n. 6. me citato in hoc loco, Alzed. d. part. 2. c. 8. n. 96. Azor. d. c. 19. q. 18. Trullench. d. c. 3. dub. 15. n. 16. ubi n. 17. subdit, quod hoc Episcopi dispensatio ob eam urgentem necessitatem concessa solum potest esse ad petendum, & reddendum debitum in eo Matrimonio , quia ad hoc solum necessitas urget.

Utrum vero possit Episcopus dispensare , ut incestu solus petat debitum ab uxore sua jam eidem effecta affine per predictum incestum ? Dubitant DD. in qua quæst. Guttier. d. c. 13. n. 10. cum sequenti, post alios resolvit non posse Episcopum dispensare, nisi in casu necessitatis, eo quod non patet facilis aditus ad Pontificem, & sit incontinentiae periculum , quod admittit in eo, qui incestum committeret scelentissimum, videlicet cum socru , vel sorore uxoris, Iacob. de Graff. d. lib. 2. c. 81. n. 3. Verum communiter tenent Doctores posse semper Episcopum in hoc dispensare : ita Galer. de cognat. spirit. c. 19. n. 14. Tolet. lib. 5. c. 12. n. 6. Ugolin. de potestate Episcopi c. 60. §. 2. Henr. lib. II. c. 15. n. 11. in fine. Fr. Emman. in Bullam Cruciate, §. 13. n. 7. & in sum. tom. 1. cap. 243. n. 12. plures alios Doctores refert,

& sequitur Sanchez d. lib. 8. disp. 12. n. 13. ubi à n. 15.
an possit Episcopus dispensare cum conjugi ad peten-
dum debitum, qui cum suo conjugi contraxit cogni-
tionem spiritualem?

Adverte etiam Episcopum non solum in praedicto
voto castitatis, sed etiam in omnibus aliis quatuor
posse dispensare certo modo, data gravi, & urgente
necessitate, & interveniente simul difficultate adeundi
Pontificem, Sanchez d. lib. 4. c. 40. n. 37. Fr. Ludovic.
à Cruce d. cap. 6. dub. 15. num. 3. cum seq. ubi intel-
ligit procedere etiamsi ad sit recursus ad Apost. Nun-
tium, Suarez d. tom. 2. de Relig. lib. 6. de voto, cap. 26.
num. 9. & seq. Lessius d. lib. 2. cap. 40. dub. 13. n. 106.
Bonac. d. disp. 4. quest. 2. puncto 7. §. 4. n. 15. Filliuc.
d. tract. 26. cap. 9. num. 27. Paul. Layman. d. lib. 4.
tract. 4. cap. 8. num. 16. Barthol. à S. Fausto d. lib. 3.
§. 6. Leo d. sect. 1. à num. 107. me citato in hoc loco,
Bosius d. sect. 2. casu 20. num. 23. cum quo declarat
numeris seqq. Trullench. in exposit. Bull. S. Cruc. lib. 1.
§. 7. cap. 3. dub. 6. n. 2. Alzedo d. p. 2. cap. 8. num. 13.
quia vero regulariter in his quatuor votis, cum illa
sint affirmativa, non potest dari necessitas, quae sua-
dient illorum dispensationem, sed dilationem, in illis
poterit Episcopus dispensare, data etiam praedicta cau-
sa, & difficultate adeundi Summum Pontificem, verbi
gratiâ, si aliquis intra annum voveat fieri Religiosus,
vel facere peregrinationem reservatam, poterit Epi-
scopus cum illo dispensare, ut per illum annum diffe-
rat, de quo vide omnino Ugolin. de potestate Epi-
scopi, cap. 58. §. 4. num. 2. Suarez d. lib. 6. cap. 26. à
num. 9. usque ad num. 12.

Intellige deinde in casibus contentis in hac limita-
tione non posse Confessarios Mendicantes, nec illo-
rum privilegio gaudentes dispensare. Licet enim pos-
sint dispensare in votis Episcopo reservatis, ut alibi
notavit: nihilominus tamen id intelligitur de votis
servatis Episcopo Jure communi, & ordinario, non
tamen de votis ipsis reservatis jure speciali, in quibus
electa videtur industria personæ, ut resolvunt Fr. Em-
man. tom. 2. quest. 6. art. 6. Leo in tract. de Jubilao,
part. 2. quest. 13. sect. 2. num. 97. me citato in hoc loco;
Diana moral. resol. part. 1. tract. II. resol. 56. vers. no-
tandum, me citato in hoc loco, Trullench. in exposit.
Bulla Cruciate, lib. 1. §. 7. cap. 3. dub. 15. num. 19. me
etiam citato in hoc loco, Homobon. ubi suprà, limi-
tat. 3. Suarez d. cap. 26. num. 16. cum sequenti, ubi
num. 15. tenet quod Episcopi in praedictis votis dispen-
sare possint, licet Nuncius, seu Legatus Apostolicus
sit in eadem Provincia; cum quodam tamen tempera-
mento, de quo ibi.